

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice din s.
Banestii Noi, r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 313 541,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum 1				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,40	1 902,00 0,00	760,80 0,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	120,00	411,70 26,40	49 404,60 3 168,00
		<i>Total</i>	Lei			50 165,40
		Total Drum 1 Inclusiv salariu				50 165,40 3 168,00
		2. Drum 2				
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,90	1 902,00 0,00	1 711,80 0,00
4	TsC03D1	Sapatura mecanica (la poduri) cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,08	1 032,50 0,00	82,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,00	303,47 32,67	1 213,88 130,68
6	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind L=2.5 m si d=600 mm Mat. marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)=1,00	m	20,00	882,25 136,95	17 645,00 2 739,00
7	TsC03D1	Sapatura mecanica (in cariera) cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	4,20	1 032,50 0,00	4 336,50 0,00
8	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	5,04	1 332,50 0,00	6 715,80 0,00
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	806,40	3,48 0,00	2 806,27 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	5,04	327,00 0,00	1 648,08 0,00
11	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,04	1 089,21 164,01	5 489,62 826,61
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	180,00	91,50 29,70	16 470,00 5 346,00
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	270,00	411,70 26,40	111 160,35 7 128,00
		Total	Lei			169 279,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum 2 Inclusiv salariu				169 279,90 16 170,29

		Total	Lei	219 445,30
		Asigurarea sociala	24 %	4 641,19
		Total		224 086,49
		Cheltuieli de regie	10 %	22 408,65
		Total		246 495,14
		Beneficiu de deviz	6 %	14 789,71
		Total		261 284,85
		TVA	20 %	52 256,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		313 541,82 19 338,29

Intocmit

PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice din s.
Banestii Noi, r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 313 541,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	312,000	33,00	10 296,00
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	83,000	33,00	2 739,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,009	33,00	6 303,29
		Total manopera				19 338,29

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	39,780	210,00	8 353,80
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	495,300	210,00	104 013,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,600	220,00	1 012,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (savura)	m3	100,230	55,00	5 512,65
5.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	198,000	40,00	7 920,00
6.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,007	1 000,00	7,24
7.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	10,150	80,00	812,04
8.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2.5 m lungime d=600 mm	m	20,301	600,00	12 180,60
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	140,112	10,00	1 401,12
10.	4100126202818	Apa	m3	18,400	10,00	184,00
		Total materiale de construcții				141 396,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	77,280	30,00	2 318,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	38,640	20,00	772,80
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,501	600,00	12 300,60
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	23,315	200,00	4 663,01
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	100,620	200,00	20 124,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,626	350,00	4 419,10
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,494	300,00	1 648,08

8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	26,863	250,00	6 715,80
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,400	200,00	1 480,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,708	150,00	2 806,27
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,750	150,00	1 462,50
		Total utilaje de construcții				58 710,56

Total	Lei	219 445,30
Asigurarea sociala	24 %	4 641,19
Total		224 086,49
Cheltuieli de regie	10 %	22 408,65
Total		246 495,14
Beneficiu de deviz	6 %	14 789,71
Total		261 284,85
TVA	20 %	52 256,97

Total deviz: 313 541,82

Intocmit

PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice din s. Banestii Noi, r. Telenesti**

**Investitor Primaria com. Banesti, r.
Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum 1				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 902,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	600,00	1 902,00
		<i>Total</i>	Lei			760,80
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			411,70 26,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	33,00	26,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	55,00	14,14
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			49 404,60
		2. Drum 2				
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 902,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	600,00	1 902,00
		<i>Total</i>	Lei			1 711,80
4	TsC03D1	Sapatura mecanica (la poduri) cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 032,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	350,00	1 032,50
		<i>Total</i>	Lei			82,60
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			303,47 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		<i>Total</i>	Lei			1 213,88
6	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat,	m			882,25

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind L=2.5 m si d=600 mm Mat. marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)=1,00				136,95
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	33,00	136,95
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2.5 m lungime d=600 mm	m	1,0100	600,00	609,03
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	80,00	40,60
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00036	1 000,00	0,36
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	10,00	21,31
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	200,00	74,00
		Total	Lei			17 645,00
7	TsC03D1	Sapatura mecanica (in cariera) cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 032,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	350,00	1 032,50
		Total	Lei			4 336,50
8	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 332,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	250,00	1 332,50
		Total	Lei			6 715,80
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			3,48 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	150,00	3,48
		Total	Lei			2 806,27
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			327,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
		Total	Lei			1 648,08
11	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 089,21 164,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	33,00	164,01
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,6260	200,00	925,20
		Total	Lei			5 489,62
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			91,50 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	33,00	29,70
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	40,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		Total	Lei			16 470,00
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			411,70 26,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	33,00	26,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	55,00	14,14
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			111 160,35

APROBAT:

Intocmit
PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.